
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

No. 

026 
076 
125 
044 
777 
083 
096 
099 
038 
029 
074 

Nome 

WESLEY BAMBIRRA 
RAPHAEL FILIZOLA 
JEDSON JOAO VICENTE 
LUIZ HENRIQUE PINHEIRO 
CARLOS SADERI 
FLAVIO COSTA 
ROBERTO CLÓ MACARRAO 
CLÁUDIO REINA 
VALD EM IRO ARAUJO OLIVEIRA  
CHRISTIANO MATTHEIS 
G LAY D SO N  FERREIRA  C A RD OSO  

Classe 

SS 

SS 

SS60+ 

SS60+ 

SSM 

SS 

SS60+ 

SSM 

SS60+ 

SS 

SS 

Melhor Tem po 

55.570 
55.603 
55.778 
55.873 
55.899 
55.984 
56.021 
56.200 
56.226 
56.250 
56.415 

Diff 

0.033 
0.208 
0.303 
0.329 
0.414 
0.451 
0.630 
0.656 
0.680 
0.845 

Melhor Veloc. 

77,740 
77,694 
77,450 
77,318 
77,282 
77,165 
77,114 
76,868 
76,833 
76,800 
76,575 

na volta. 

6 
7 

17 
8 
7 
5 
7 

16 
5 
6 
4 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 

125cc - SS/SSM/S60+ - 1º Evento - 1ª e 2ª Provas 

1º Treino Livre - SS/SSM/SS60+ 

Treino (20:00 Tempo) iniciado em 13:35:14 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

25/08/2023 13:33 



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

No. 

777 
076 
083 
042 
125 
111 
029 
074 
038 
044 
096 
099 

Nome 

CARLOS SADERI 
RAPHAEL FILIZOLA 
FLAVIO COSTA 
FAUSTO QUEIROS DE SA 
JEDSON JOAO VICENTE 
FERNANDO BUZOLLO 
CHRISTIANO MATTHEIS 
G LAY D SO N  FERREIRA  C A RD OSO  
VALD EM IRO ARAUJO OLIVEIRA  
LUIZ HENRIQUE PINHEIRO 
ROBERTO CLÓ MACARRAO 
CLÁUDIO REINA 

Classe 

SSM 

SS 

SS 

SSM 

SS60+ 

SS 

SS 

SS 

SS60+ 

SS60+ 

SS60+ 

SSM 

Melhor Tem po 

55.489 
55.518 
55.614 
55.730 
55.770 
55.774 
55.853 
55.872 
55.968 
55.971 
55.987 
55.991 

Diff 

0.029 
0.125 
0.241 
0.281 
0.285 
0.364 
0.383 
0.479 
0.482 
0.498 
0.502 

Melhor Veloc. 

77,853 
77,813 
77,678 
77,517 
77,461 
77,455 
77,346 
77,320 
77,187 
77,183 
77,161 
77,155 

na volta. 

7 
13 

7 
8 
7 
9 
6 
8 
9 
5 
7 
6 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 

125cc - SS/SSM/S60+ - 1º Evento - 1ª e 2ª Provas 

2º Treino Livre - SS/SSM/SS60+ 

Treino iniciado em 15:05:39 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

25/08/2023 15:05 



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

No. 

111 
076 
044 
083 
125 
074 
777 
038 
029 
026 
042 
096 
099 

Nome 

FERNANDO BUZOLLO 
RAPHAEL FILIZOLA 
LUIZ HENRIQUE PINHEIRO 
FLAVIO COSTA 
JEDSON JOAO VICENTE 
G LAY D SO N  FERREIRA  C A RD OSO  
CARLOS SADERI 
VALD EM IRO ARAUJO OLIVEIRA  
CHRISTIANO MATTHEIS 
WESLEY BAMBIRRA 
FAUSTO QUEIROS DE SA 
ROBERTO CLÓ MACARRAO 
CLÁUDIO REINA 

Classe 

SS 

SS 

SS60+ 

SS 

SS60+ 

SS 

SSM 

SS60+ 

SS 

SS 

SSM 

SS60+ 

SSM 

Melhor Tem po 

55.366 
55.429 
55.451 
55.522 
55.535 
55.570 
55.574 
55.633 
55.642 
55.647 
55.660 
55.827 
56.151 

Diff 

0.063 
0.085 
0.156 
0.169 
0.204 
0.208 
0.267 
0.276 
0.281 
0.294 
0.461 
0.785 

Melhor Veloc. 

78,026 
77,938 
77,907 
77,807 
77,789 
77,740 
77,734 
77,652 
77,639 
77,632 
77,614 
77,382 
76,935 

na volta. 

3 
3 
7 
7 
5 
7 
4 
6 
7 
3 
7 
3 
3 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 

125cc - SS/SSM/S60+ - 1º Evento - 1ª e 2ª Provas 

Tomada de Tempos - SS/SSM/SS60+ 

Qualificação (6:00 Tempo) iniciado em 17:02:24 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

25/08/2023 17:05 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Não classificado (75% = 13 Voltas) 

No. 

076 

074 

083 

029 

044 

777 

026 

096 

099 

042 

038 

111 

125 

Nome 

RAPHAEL FILIZOLA 

G LAY D SO N  FERREIRA  C A RD OSO  

FLAVIO COSTA 

CHRISTIANO MATTHEIS 

LUIZ HENRIQUE PINHEIRO 

CARLOS SADERI 

WESLEY BAMBIRRA 

ROBERTO CLÓ MACARRAO 

CLÁUDIO REINA 

FAUSTO QUEIROS DE SA 

VALD EM IRO ARAUJO OLIVEIRA  

FERNANDO BUZOLLO 

JEDSON JOAO VICENTE 

Classe 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS60+ 

SSM 

SS 

SS60+ 

SSM 

SSM 

SS60+ 

SS 

SS60+ 

Voltas 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

17 

13 

5 

Diff 

4.727 

5.766 

7.917 

8.953 

9.972 

14.938 

17.049 

17.484 

1:13.324 

1 Volta 

5 Voltas 

13 Voltas 

Total Tempo 

16:49.262 

16:53.989 

16:55.028 

16:57.179 

16:58.215 

16:59.234 

17:04.200 

17:06.311 

17:06.746 

18:02.586 

16:22.293 

12:37.936 

4:47.793 

M elhor Tem po 

55.688 

55.678 

55.711 

55.848 

55.785 

55.725 

55.913 

56.048 

56.139 

56.037 

55.946 

55.713 

56.814 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
0  
1  
2  
3  

Kart 99 1º troca de motor, perda de 5 posiçoes 
Kart 96 1º troca de motor, perda de 5 posiçoes 
Kart 777 Painel frontal deslocado, penalizado com 5 segundos 
Kart 44 Painel frontal deslocado, penalizado com 5 segundos 
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Margem da Vitoria 

4.727 

velocidade Media  

77,046 

Tempo Melhor volta 

55.678 

Melhor Veloc. 

77,589 

Melhor Volta por.. 

074 - GLAYDSON FERREIRA CARDOSO 

 

CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 

125cc - SS/SSM/S60+ - 1º Evento - 1ª e 2ª Provas 

1ª Prova - SS/SSM/SS60+ 

Corrida (18 Voltas) iniciado em 12:55:50 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

26/08/2023 13:10 

Página 1/2 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Não classificado (75% = 13 Voltas) 

No. 

076 

074 

083 

029 

044 

777 

026 

096 

099 

042 

038 

111 

125 

Nome 

RAPHAEL FILIZOLA 

G LAY D SO N  FERREIRA  C A RD OSO  

FLAVIO COSTA 

CHRISTIANO MATTHEIS 

LUIZ HENRIQUE PINHEIRO 

CARLOS SADERI 

WESLEY BAMBIRRA 

ROBERTO CLÓ MACARRAO 

CLÁUDIO REINA 

FAUSTO QUEIROS DE SA 

VALD EM IRO ARAUJO OLIVEIRA  

FERNANDO BUZOLLO 

JEDSON JOAO VICENTE 

Classe 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS60+ 

SSM 

SS 

SS60+ 

SSM 

SSM 

SS60+ 

SS 

SS60+ 

Voltas 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

17 

13 

5 

Diff 

4.727 

5.766 

7.917 

8.953 

9.972 

14.938 

17.049 

17.484 

1:13.324 

1 Volta 

5 Voltas 

13 Voltas 

Total Tempo 

16:49.262 

16:53.989 

16:55.028 

16:57.179 

16:58.215 

16:59.234 

17:04.200 

17:06.311 

17:06.746 

18:02.586 

16:22.293 

12:37.936 

4:47.793 

M elhor Tem po 

55.688 

55.678 

55.711 

55.848 

55.785 

55.725 

55.913 

56.048 

56.139 

56.037 

55.946 

55.713 

56.814 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado por voltas

4  
5  
6  

Kart 777 saiu do garrafao antes da largada, penalizado 3 segundos 
Kart 83 saiu do garrafao antes da largada, penalizado 3 segundos 
Kart 42 Penalizado com 20 segundos por conduta antidesportiva frente ao kart 125 
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Margem da Vitoria 

4.727 

velocidade Media  

77,046 

Tempo Melhor volta 

55.678 

Melhor Veloc. 

77,589 

Melhor Volta por.. 

074 - GLAYDSON FERREIRA CARDOSO 

 

CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 

125cc - SS/SSM/S60+ - 1º Evento - 1ª e 2ª Provas 

1ª Prova - SS/SSM/SS60+ 

Corrida (18 Voltas) iniciado em 12:55:50 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

26/08/2023 13:10 

Página 2/2 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Não classificado (75% = 13 Voltas) 

No. 

076 

029 

111 

777 

044 

083 

074 

096 

099 

038 

125 

042 

026 

Nome 

RAPHAEL FILIZOLA 

CHRISTIANO MATTHEIS 

FERNANDO BUZOLLO 

CARLOS SADERI 

LUIZ HENRIQUE PINHEIRO 

FLAVIO COSTA 

G LAY D SO N  FERREIRA  C A RD OSO  

ROBERTO CLÓ MACARRAO 

CLÁUDIO REINA 

VALD EM IRO ARAUJO OLIVEIRA  

JEDSON JOAO VICENTE 

FAUSTO QUEIROS DE SA 

WESLEY BAMBIRRA 

Classe 

SS 

SS 

SS 

SSM 

SS60+ 

SS 

SS 

SS60+ 

SSM 

SS60+ 

SS60+ 

SSM 

SS 

Voltas 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

Diff 

1.235 

2.568 

3.536 

4.026 

5.913 

7.688 

8.859 

9.429 

9.558 

9.783 

12.911 

18 Voltas 

Total Tempo 

17:00.900 

17:02.135 

17:03.468 

17:04.436 

17:04.926 

17:06.813 

17:08.588 

17:09.759 

17:10.329 

17:10.458 

17:10.683 

17:13.811 

0.001 

M elhor Tem po 

55.987 

56.148 

56.103 

56.216 

56.121 

56.049 

55.987 

56.551 

56.426 

56.227 

56.166 

56.392 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
0  
1  

Kart 74 Painel frontal deslocado, penalizado com 5 segundos 
Kart 83 Painel frontal deslocado, penalizado com 5 segundos 
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Margem da Vitoria 

1.235 

velocidade Media  

76,168 

Tempo Melhor volta 

55.987 

Melhor Veloc. 

77,161 

Melhor Volta por.. 

074 - GLAYDSON FERREIRA CARDOSO 

 

CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 

125cc - SS/SSM/S60+ - 1º Evento - 1ª e 2ª Provas 

2ª Prova - SS/SSM/SS60+ 

Corrida (18 Voltas) iniciado em 14:36:59 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

26/08/2023 15:05 


